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Nr 596.

Av herr Hansson i önnarp m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 119, med förslag till landstingslag m. m.

Åtskilliga landsting och länsstyrelser har i sina remissyttranden över 
koinmunallagskommitténs förslag till ny landstingslag framhållit nackde
larna av den nu alltför kort tillmätta tiden för ärendenas beredning liksom 
för deras behandling inom avdelning av förvaltningsutskottet och därefter 
i det samfällda utskottet. Nuvarande ordning medför ofta en betydande 
tidsnöd både för de beredande organen och för landstingsexpeditionernas 
personal, varav följden blir, att en tillfredsställande beredning av ären
dena icke kan medhinnas och att tryckning av förslag och utlåtanden icke 
kan verkställas inom sådan tid, att landstingets ledamöter kan bjudas 
möjlighet att på ett tillfredsställande sätt sätta sig in i de frågor, som blir 
föremål för tingets behandling. Enligt vår mening nödvändiggöres häri
genom en forcering, som icke kan vara gagnande för landstingets arbete.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 119 angående ny landstingslag m. in. 
föreslås ingen ändring beträffande den nu gällande tiden för avgivande av 
förslag. I förslaget till landstingslag § 20, mom. 1, heter det härom: »För
slag av annan nämnd än förvaltningsutskottet skall ingivas till utskottet 
före den 1 juli, där ej annan tid bestämmes av utskottet. I övrigt skall för
slag avlämnas till landstingskommunens kansli senast den 15 augusti; 
dock må förvaltningsutskottet väcka förslag jämväl efter nämnda tid men 
ej senare än fjorton dagar före början av landstingets möte.»

Departementschefen har grundat sin ståndpunkt på att riksdagen så sent 
som år 1949 godtagit nuvarande ordning i berörda avseende. Den avväg
ning, som då skedde, bör enligt departementschefens mening ej nu rubbas. 
Vi anser emellertid, att såväl de tryckeritekniska svårigheterna som en all
män tendens till ärendenas ansvällning väl motiverar en ändring av bestäm
melserna på så sätt, att motionstiden skall utgå den 15 juli och att övriga 
framställningar skall vara inlämnade senast den 1 juni. Genom en sådan 
ordning skulle tingets arbete kunna förberedas på ett mera tillfredsställande 
sätt.

Om beredningen av ärenden, som skall avgöras av landstinget, stadgas i 
§ SO i den föreslagna landstingslagen bl. a.: »Förvaltningsutskottet skall 
städse givas tillfälle att yttra sig över ärende, som beretts annorledes än av- 
utskottet.»

Det är givetvis lämpligt och nödvändigt, att förvaltningsutskottet skall 
avge yttranden (iver alla ärenden av vikt för landstingets arbete. Men ifråga
varande stadgande synes oss ha fått en sådan utformning, att det kan för
anleda icke önskvärda omgångar och förseningar i förberedelsearbetet för

Bihang till riksdagens protokoll 1955. 5 samt. Nr 596—605.



2 Motioner i Andra kammaren, nr 596.

landstingsarbetet. Åtskilliga ärenden måste sägas vara av den beskaffenheten, 
att det inte kan anses vara en ändamålsenlig arbetsordning att under alla 
förhållanden kräva yttranden över dem av det samfällda förvaltningsutskot
tet. Vi avser härmed sådana ärenden, som kan sägas ha en mera rutin
mässig karaktär. I sådana fall synes oss icke yttrande av det samfällda 
förvaltningsutskottet ha någon uppgift att fylla, utan ärendena bör kunna 
gå vidare till tingets avgörande efter yttrande av avdelning inom förvalt
ningsutskottet.

Den i propositionen föreslagna utformningen av ifrågavarande lagtext 
är sådan, att tillämpningen helt kommer att bli beroende av praxis inom 
vederbörande förvaltningsutskott. Då det icke synes oss möjligt att uppnå 
någon materiell avgränsning mellan de ärenden, som bör bli föremål för 
förvaltningsutskottets yttrande, och de ärenden, som icke bör bli föremål 
för sådant yttrande, vill vi icke föreslå någon ändrad lydelse av lagtexten. 
Men det synes oss önskvärt, att riksdagen uttalar, att ärenden av mera 
rutinmässig karaktär, vilka beretts på annat sätt än av förvaltningsutskot
tet, icke onödigtvis bör bli föremål för det omständliga förfarandet med ytt
rande av det samfällda förvaltningsutskottet.

Med anledning av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av propositionen nr 119 

måtte besluta,
1) att landstingslagen § 20 mom. 1 må få följande ly

delse:
»Rättighet att------------ avfatta skriftligen.
Förslag av annan nämnd än förvaltningsutskottet skall 

ingivas till utskottet före den 1 juni, där ej annan tid be
stämmes av utskottet.

I övrigt skall förslag avlämnas till landstingskommunens 
kansli senast den 15 juli; dock må förvaltningsutskottet 
väcka förslag jämväl efter nämnda tid men ej senare än 
14 dagar före början av landstingets möte.

Vad nu är stadgat------------- dock sist första dagen av
landstingets möte.

Ej må förslag komma-------------i behörig ordning väckt
förslag. », samt

2) att i överensstämmelse med motionens syfte uttala, 
att ärenden av rutinmässig karaktär, vilka beretts på annat 
sätt än av förvaltningsutskottet, icke onödigtvis bör bli fö
remål för yttrande av det samfällda förvaltningsutskottet.

Stockholm den 23 mars 1954.

Stig F. Hansson Eric Kelander. Karl Jönsson.
i Önnarp.


